



No. EXPEDIENTE
CONANI-DAF-CM-2020-0026
No. DOCUMENTO
0026

CONSEJO NACIONAL PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

15 de Julio del 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: **0026**

Objeto de la compra: **Adquisición de alimentos para uso en el comedor de los empleados de la institución.**

Rubro: Alimentos y Bebidas

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto 750.00
1	50112001	2.3.1.1.01	Carne de cerdo para guisar libras	LB	300	84.00	25,200.00
2	50112001	2.3.1.1.01	Carne de res rotti fresca para guisar libras	LB	500	160.00	80,000.00
3	50112001	2.3.1.1.01	Carne de res bistec sin hueso libras	CAJ	300	95.00	28,500.00
4	50121537	2.3.1.1.01	Pescado mero basa libras	LB	500	74.75	37,375.00
5	50121538	2.3.1.1.01	Pescado bacalao libras	LB	500	169.06	84,530.00
6	50131606	2.3.1.1.01	Huevos frescos jumbo cartón 30/1	CAJ	500	130.00	65,000.00
7	50131703	2.3.1.1.01	Mantequilla de Barrita caja 24/1	GAL	16	939.74	15,035.84
8	50171708	2.3.1.1.01	Vinos tinto para cocinar 700ml caja 12/1	CAJ	1	1,606.08	1,606.08
9	50171708	2.3.1.1.01	Vinos blanco para cocinar 700ml caja 12/1	CAJ	1	1,606.08	1,606.08
10	50171831	2.3.1.1.01	Salsas inglesa para cocinar 128 onzas caja 4/1	CAJ	10	985.00	9,850.00
11	50171902	2.3.1.1.01	Sazón súper completo en polvo funda 8 libras	CAJ	50	326.86	16,343.00
12	50181901	2.3.1.1.01	Pan molido crujiente 175 gramos	PAQ	7	55.00	385.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	50192601	2.3.1.1.01	Papas precocida fresca caja 8/1	PAQ	10	2,501.60	25,016.00
14	50202301	2.3.1.1.01	Agua para consumo humano caja galón 4/1	CAJ	300	276.74	83,022.00
15	50221001	2.3.1.1.01	Maíz dulce enlatado caja 24/1	CAJ	106	720.00	76,320.00
16	50101542	2.3.1.3.02	Harina de trigo (Polenta) caja 24/1	CAJ	50	1,037.36	51,868.00
17	50171902	2.3.1.1.01	Vainilla galón 128 onzas	UD	90	120.36	10,832.40
18	50131802	2.3.1.1.01	Queso parmesano frasco 24 onzas	UD	18	699.93	12,598.74
19	50101542	2.3.1.3.02	Tortilla masa dura para tacos paquete 10/1	UD	700	70.93	49,651.00
20	50101542	2.3.1.3.02	Tortilla masa suave para tacos paquete 10/1	UD	500	70.93	35,465.00
21	50101542	2.3.1.3.02	Casabe paquete	UD	46	75.00	3,450.00
22	50131701	2.3.1.1.01	Formula láctea en polvo 2200 gramos caja 6/1	UD	58	6,700.00	388,600.00
Total:							RD\$1,102,254.14

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	-	-



Rafael Vargas

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones